occursum, rebusque tantoperè necessariis ac DEO usque adeò gratis pro virili consulturus sit. Nos quoque harum rerum curæ sedulò incumbentos nullum impunè abesse sinemus. Nec ullam ille vel apud DEUM, vel apud nos quoque habiturus est excusationem, qui statim impigre secundum præfinitum tempus ad destinatum locum præstò non fuerit. Enimverò quicumque ad Sacerdotalem Synodum accitus, alacriter non accurrat, is sanè conscientie parum sinceræ se esse ostendit &c. Hinc adeò rectè scribit Evagrius Scholasticus lib. 1. hist. c. 3. Cyrillus petiit à Theodosio, qui tunc Orientis Imperium administrabat, ut ejus mandato prima Synodus Ephesi congregaretur, Imperialibus literis tum ad Cyrillum ipsum, tum ad omnes ubique sanctissimarum Ecclesiarum Episcopos missis. Igitur Theodosius Synodum indixit die sanctæ Pentecostes, &c. Et Nicephorus lib. 14. c. 34. Theodosius imperialibus literis suis in metropoli Epheso locorum omnium Episcopos convenire jussit.

XXIV. Nulla autem firmior regalis hujus Imperatorii probatio adduci potest, quàm ex confessione ipsius Pontificis Romani, Leonis I. postquam de Eutyche hæresi certior factus non alià commodiore ratione suppressi eam posse cerneret, quàm per concilium aliquod universale. Eutyche ille vel Eutycheus Archimandrita erat Constantinopolitanus, qui, cum Nestorianæ hæreseos odio incensus esset, inconsideratè in aliam incidit ferè contrariam, & non tantum duas in Christo personas, atque id quidem rectè, negavit, sed nec duas quidem in eò naturas asserere voluit. Hæc ejus hæresis examinata fuit primum Constantinopoli anno Domini CCCC XLVIII. à quibusdam Episcopis, qui tum fortè Constantinopoli morabantur ob quædam negotia Ecclesiastica, quos ἐνδημῶντας Ἰπποκόπης vulgo nominabant, uti rectè notat Henricus Valesius ad Evagrii lib. 1. cap. 9. Sed quæ mox secuta est Synodus alia Constantinopolitana, jussu Imperatoris coisse videtur, quandoquidem ante eam Theodosio libellum precum oblatum fuisse d. l. refert Evagrius. Et quæ anno sequente CCCC XLIX. habita fuit in eadem causâ Synodus Ephesina II. ab Imperatore coactam refert Liberatus diaconus in breviari. cap. 12. Scripsit, inquit, Dioscorus (Alexandrinus Episcopus) Theodosio Imperatori, quia aliam Synodum generalem fieri oportet, & ut fieret, persuasit Eutyche. Annuit Imperator. Et dirigens sacram Dioscoro in Alexandriam, præcepit, ut cum decem metropolitanis Episcopis, quos voluisset, ipse eligeret, & veniret Ephesum: & congregato universali Concilio, Eutycheis causam discuteret, jubens Barsumam archimandritam interesse Concilio, & vices agere omnium monachorum Orientales Episcopos accusantium. Theodoritum verò Cypri Episcopum adesse Concilio interdixit &c. In hoc Concilio Ephesino II restitutus fuit Eutycheus, qui damnatus erat in Constantinopolitano, & vicissim, qui ei adversi erant, damnati & depositi, Flavianus Constantinopolis & Eusebius Dorylæi Episcopi cum quibusdam aliis.